diário oficial Nº 34.606  91 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

mento de saúde no período de 10/03/2021 a 25/04/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
07 de junho de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 664402

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 18/GecoN de 07 de JUNHo de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de
Maio de 2021.
considerando o despacho da daf, no protocolo n° 2021/391217, de
07/06/2021.
R E S O L V E:I - DESIGNAR para atuarem como fiscais do Contrato Admi-
nistrativo 17-2021, Empresa ParafrioS rEfriGEraÇÃo coM. SErViÇoS
lTda, os servidores conforme discriminação abaixo.
• Maroni Miwa Matsumura, matricula 595966-1, cargo Gerente – Belém e
região Metropolitana
• Diogo Jose Vilhena de Araújo, matricula 5927538/ 2, cargo Gerente -
centro Sócio Educativo Baixo amazonas -
• Lucileia Cardoso Cavalcante, matricula 5918798/ 3, cargo Gerente Uni-
dade de internação Marabá – ciaM
• Rosangela Maria Couto Sales, matricula 3223027/ 1, cargo Gerente-
cENTro SEMiliBErdadE dE SaNTarÉM-Pá
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.
dE- SE, ciENcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE,
lUiZ cElSo da SilVa/Presidente da faSEPa.

Protocolo: 664385
Portaria Nº. 362 de 07 de JUNHo de 2021
coNcEdEr 180 (cento e oitenta) dias de licENÇa MaTErNidadE a servi-
dora aMaNda caroliNE BarroS coSTa, matrícula nº. 5956719/ 1, ocu-
pante do cargo de aSSiST. Social, lotado (a) no (a) cSEM, no período de
15.05.2021 á 10.11.2021.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente da faSEPa

Protocolo: 664380

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria: 216- sUPriMeNto de FUNdos- do dia 07/06/2021
oBJETiVo: cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material
de Consumo, para compra de óculos, a fim de atender adolescente custo-
diado no cSEM - Proc. 540670/2021 - Mem  114/2021-cSEM
ProGraMa dE TraBalHo: 08.243.1505.8393
ProJETo aTiVidadE: 68-8393  - aÇÃo: 183322
foNTE dE rEcUrSo: 0101
NaTUrEZa da dESPESa: 339030 – r$ 220,00-(consumo)
SErVidora: JaNETE rodriGUES lEao
MaTricUla: 5943256/ 1  - carGo:aUXiliar dE ENfErMaGEM
PraZo dE rEaliZaÇÃo dE dESPESa aParTir da oB:30 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 664394
Portaria: 218- sUPriMeNto de FUNdos- do dia 07/06/2021
oBJETiVo: cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material
de Consumo, para compra de medicamento, a fim de atender adolescen-
te custodiado no centro de adolescentes em Semiliberdade-caS - Proc.
588583/2021 - Mem  211/2021-caS
ProGraMa dE TraBalHo: 08.243.1505.8392
ProJETo aTiVidadE: 68-8392  - aÇÃo: 234753
foNTE dE rEcUrSo: 0101
NaTUrEZa da dESPESa: 339030 – r$ 500,00-(consumo)
SErVidora: clEidiaNE da NaTiVidadE MoNTEiro
MaTricUla: 57173816/ 1  - carGo: PEdaGoGo
PraZo dE rEaliZaÇÃo dE dESPESa aParTir da oB:30 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 664330

.

.

diÁria
.

Portaria 217 – do dia 07/06/2021
oBJETiVo : realizar visita técnica na UaSE ciaM Mara-
Bá(Proc.602207/2021-Mem.32/2021-daf)
SErVidor :rENaTo BarBoSa fErrEira

carGo: cHEfE dE GaBiNETE  -  MaTricUla: 5949357
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :MaraBá/Pa
PEriodo da ViaGEM: 14 a 18/06/2021 – diaria –4,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 664369

.

.

FÉrias
.

Portaria N°346/2021-daF/GrH de 01 de junho  de 2021
coNcEdEr,de acordo com o art.74 da lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

NoME aQUiS iNicio fiM
adonai de Jesus oliveira 20/21 05/07/2021 03/08/2021

adriana cristina almeida duarte 20/21 02/07/2021 31/07/2021
adriana do Nascimento franco 20/21 19/07/2021 17/08/2021
aily Karine lima dos Santos 19/20 01/07/2021 30/07/2021
aldiene Maria ferreira Sousa 20/21 01/07/2021 30/07/2021

aleixo ferreira 20/21 01/07/2021 30/07/2021
alessandra de Paula Vieira de almeida 19/20 05/07/2021 03/08/2021

alexandra do Socorro azevedo f.oliveira 20/21 15/07/2021 13/08/2021
alisson Pereira da Silva 20/21 01/07/2021 30/07/2021

ana lúcia Bittencourt  Pessoa de lima 19/20 12/07/2021 10/08/2021
ana Maria Silva Gomes 20/21 01/07/2021 30/07/2021

ana Patricia carreira Pires 19/20 19/07/2021 17/08/2021
andre luiz amaral Brito 20/21 01/07/2021 30/07/2021
andreza Santos Matos 20/21 01/07/2021 30/07/2021

angela christina fonseca de Souza 20/21 01/07/2021 30/07/2021
angelina falcão Valente 19/20 05/07/2021 03/08/2021

antonio claudio rodrigues alves 20/21 01/07/2021 30/07/2021
antonio de freitas lima 20/21 01/07/2021 30/07/2021

augusto celso Soeiro Jimenes 20/21 04/07/2021 02/08/2021
autelena Maria ferreira Nunes 20/21 12/07/2021 10/08/2021

Brauseli Vieira de Sousa 20/21 01/07/2021 30/07/2021
carlos alberto Mendes costa 20/21 01/07/2021 30/07/2021
carlos alberto Neves Prado 20/21 01/07/2021 30/07/2021

carlos Magno campos da Silva 19/20 01/07/2021 30/07/2021
celia Maria campos de Matos 20/21 01/07/2021 30/07/2021

celso Melo de Sousa 20/21 01/07/2021 30/07/2021
cláudia conceição raiol dos Santos 19/20 17/07/2021 15/08/2021

claudomiro da Gama e Gama 20/21 02/07/2021 31/07/2021
clayton  Silva da Silva 20/21 12/07/2021 10/08/2021

clecival oliveira da  costa 19/20 01/07/2021 30/07/2021
cleice Terezinha alves Monteiro 20/21 01/07/2021 30/07/2021

cleidiane da Natividade Monteiro 19/20 12/07/2021 10/08/2021
cleverlei de freitas ferreira 20/21 01/07/2021 30/07/2021

conceicao alves da Silva 20/21 01/07/2021 30/07/2021
damiana  freitas do Espirito Santos 20/21 01/07/2021 30/07/2021
danielle calazans Valente Salvador 20/21 01/07/2021 30/07/2021

darlene ribeiro costa Pimentel 20/21 15/07/2021 13/08/2021
darley antonio Martins Barros 20/21 15/07/2021 13/08/2021

david cascaes Pinto 20/21 01/07/2021 30/07/2021
dilcilene costa de oliveira 19/20 01/07/2021 30/07/2021
Ecleia oliveira de freitas 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Edilane rocha Queiroz 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Edilza da Silva alves 20/21 01/07/2021 30/07/2021

Edinamar da Silva Machado 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Edinéia Bezerra da costa Braga 20/21 15/07/2021 13/08/2021
Edio celio Pantoja Hamburgo 20/21 01/07/2021 30/07/2021

Ednei da Silva alves 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Edney da Silva Barbosa 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Ednilde cardoso da Silva 20/21 05/07/2021 03/08/2021

Elaine cristina da Silva Moura 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Elany cristina Medeiros Meireles 20/21 05/07/2021 03/08/2021

Elida de Nazaré fernandes a.Pedrosa 19/20 01/07/2021 30/07/2021
Eliene do Socorro freitas Machado da Silva 20/21 15/07/2021 13/08/2021

Elinaldo coimbra da Silva 20/21 02/07/2021 31/07/2021
Elisabete Maria felix 20/21 01/07/2021 30/07/2021

Elizabeth regina Mangabeira frazão 20/21 02/07/2021 31/07/2021
Elleni ierece Santiago Mendes 20/21 01/07/2021 30/07/2021
Erika Nayara de Souza rocha 20/21 05/07/2021 03/08/2021

Eureclides antonia Sales Moreira 20/21 05/07/2021 03/08/2021

filomena Marques da Silva 20/21 05/07/2021 03/08/2021